
CEDRO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1575 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1575 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/06/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1706.003/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Diretor Pedagógico da Secretária
Municipal de Educação, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. GLEICILENE PIRES MOREIRA, portadora do
RG nº.: 188024189 - SSP-CE, inscrita no CPF nº.: 421.593.503-20,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-1 de
DIRETORA PEDAGÓGICO, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240618/001, de 18 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da reunião do colegiado estadual de
gestores Municipais do Ceará - Coegemas, na Sede do Coegemas.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:19 de junho de 2024

15

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1701.001/2024 - SEDUC
Contratação em caráter temporário e emergencial 
Processo Seletivo Simplificado edital nº 001/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.001/21024 - SEDUC, para ocupar a
função de Professora de Matemática, na Secretaria Municipal de
Educação.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Professora de Matemática.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024.

Contratado: JANE BEZERRA DE MORAIS; 

Assina pelo Contratante: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretária Municipal de Educação.

Fonte de Recursos: 0301.12.361.0040.2.029 - Gerenciamento e
Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 70%, Elemento de
Despesas: 31.90.04.00.

Vigência: O prazo de vigência inicia em 17 de junho de 2024 e tendo
seu término previsto para 31 de dezembro de 2024, podendo ser
rescindido a qualquer momento antes do termino do contrato, por
interesse da administração, e de acordo com convocação feita para
admissão de candidatos classificados no CONCURSO PÚBLICO que
se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 17/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação 

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 001.1706/2024 - SETAS

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1575 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/06/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 001.1706/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Visitadora, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais); 

Vigência: O prazo de vigência inicia em 20 de março de 2024 e tendo
seu término previsto para 20 de setembro de 2024, podendo ser
rescindido a qualquer momento antes do termino do contrato, por
interesse da administração, e de acordo com convocação feita para
admissão de candidatos classificados no CONCURSO PÚBLICO que
se encontra em andamento; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/06/2024.

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-06-18T18:42:03-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




